МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«23» декабря 2016 года                                                                                 № 15 – 67р

О принятии части полномочий

На основании ч. 4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие части полномочий от муниципального образования Ермаковский сельсовет муниципальному образованию Ермаковский район по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Одобрить проект Соглашения между муниципальным образованием Ермаковский сельсовет и муниципальным образованием Ермаковский район о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
3. С момента подписания Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Ермаковского сельсовета органам местного самоуправления МО Ермаковский район в области культуры передаются межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, образованию, здравоохранению, культуре, спорту, туризму, молодёжной политике и делам семьи.
5. Решение вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

[bookmark: _GoBack]Глава района М.А.                                                                                           Виговский